
Bücherliste BGYM (Stand: 22.04.2020)

Jahrgangsstufe 11

Fach Titel ISBN Preis Bemerkung

BWL Betriebswirtschaftslehre/Rechnungs-
wesen
Band 1: Einführungsphase (Klasse 11)

978-3-8120-
0396-4

26,80 Schwerpunkt 
Wirtschaft

Biologie Biologie Oberstufe – Gesamtband 978-3-06-
010345-4 

38,50

Chemie Chemie heute S II
Ausgabe 2009

978-3-507-
10652-9

44,95

Deutsch Texte, Themen und Strukturen – 
Allgemeine Ausgabe

978-3-06-
061353-3

29,50

Englisch Pathway Professional
Schülerband

978-3-14-
040170-8

29,95

Erdkunde Diercke Geographie 978-3-14-
151065-2

34,50

Französisch Generation pro – Niveau debutants 978-3-12-
534471-9

26,95

Französisch Generation pro – Niveau debutants
Cahier d`activites

978-3-12-
524472-6

16,95

Geschichte Kursbuch Geschichte – Rhld.-Pfalz 978-3-06-
064940-2

39,00 Schwerpunkt
Technik

Mathematik Mathematik - Allgemeine 
Hochschulreife 
Wirtschaft Klasse 11

978-3-06-
451018-0 

27,75 Wirtschaft und 
Technik

VWL Volkswirtschaftslehre
Band 1: Einführungsphase (Klasse 11)

978-3-8120-
0393-3

20,40 Schwerpunkt
Wirtschaft



Jahrgangsstufe 12

Fach Titel ISBN Preis Bemerkung

BWL Betriebswirtschaftslehre/Rechnungs-
wesen
Band 2: Qualifikationsphase (Klasse 
12  und 13)

978-3-8120-
0397-1

30,80 Schwerpunkt 
Wirtschaft

Biologie siehe  Jgst. 11

Chemie siehe  Jgst. 11

Deutsch siehe  Jgst. 11

Englisch siehe  Jgst. 11

Erdkunde siehe  Jgst. 11

Erdkunde Diercke Weltatlas 
(Ausgabe 2015)

978-3-14-
100800-5

30,95

Französisch siehe  Jgst. 11

Geschichte siehe  Jgst. 11 Schwerpunkt
Technik

Mathematik EdM SII Analysis LK RP
Ausg. 2017

EdM SII Analyt. Geo/ Stochastik LK 
RP
Ausg. 2017

EdM SII Analysis GK RP
Ausg. 2017

EdM SII Analyt. Geo/ Stochastik GK 
RP
Ausg. 2017

978-3-507-
88422-9

978-3-507-
88428-1

978-3-507-
88410-6

978-3-507-
88416-8

28,95

31,95

24,95

28,95

LK

LK

GK

GK

Musik Basiswissen Musik 978-3-12-
177020-5

19,50

Spanisch Adelante! Nivel elemetal

¡Adelante! Nivel elemental 

¡Adelante! Nivel elemental 
Cuaderno de actividades mit Audio-
CD und Übungssoftware

978-3-12-
538000-4
978-3-12-
538000-4
978-3-12-
538003-5

25,25

26,75

16,95

VWL Volkswirtschaftslehre
Band 2: Qualifikationsphase (Klasse 
12 und 13)

978-3-8120-
0398-8

27,00 Schwerpunkt
Wirtschaft



Jahrgangsstufe 13

Fach Titel ISBN Preis Bemerkung

BWL siehe Jgst. 12 Schwerpunkt
Wirtschaft

Biologie siehe Jgst. 11

Chemie siehe Jgst. 11

Deutsch siehe Jgst. 11

Englisch siehe Jgst. 11

Erdkunde siehe Jgst. 11 & 12

Französisch siehe Jgst. 11
zusätzlich:
Generation pro - Niveau intermediaire
Cahier d`activites

978-3-12-
524477-1

16,95

Geschichte siehe Jgst. 11 Schwerpunkt 
Technik

Mathematik Siehe Jgst. 12

Spanisch siehe Jgst. 12

VWL siehe Jgst. 12 Schwerpunkt 
Wirtschaft


